
Sestava vytvořena 26.11.2021 v 11:11 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

23. Tvorba fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného
nedočerpání rozpočtu běžných výdajů roku 2021 – návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Rozpočtové opatření spočívá ve snížení nevyčerpaných běžných výdajů Odboru životního prostředí MMB
za účelem jejich využití v roce 2021 a vytvoření Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se o přesun financí
určených na zajištění provozu systému imisního monitoringu kvality ovzduší a konzultační a poradenské
služby. Finance budou určeny na nové umístění monitorovací stanice a pořízení nového kontejneru.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 530 tis. Kč
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
vytvoření rezervy na přesun měřící stanice imisního monitoringu

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/182 dne 16.11.2021 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit.
Finanční výbor projednal materiál dne 1.12.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
26.11.2021 v 11:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.11.2021 v 13:54

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - DUMA převod do FRR.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Orgánům statutárního města Brna je předkládána žádost OŽP MMB o převod nevyčerpaných finančních 
prostředků v rámci běžných výdajů OŽP MMB v rozpočtu města Brna na rok 2021 do Fondu rezerv a 
rozvoje. 

Jedná se o finanční prostředky schválené OŽP MMB na zajištění provozu systému imisního monitoringu 
kvality ovzduší a konzultační a poradenské služby. 

Důvodem je neočekávaný přesun měřící stanice imisního monitoringu Brno-Zvonařka. Prodloužení 
stávajícího umístění stanice zamítl správce pozemku Brněnské komunikace a.s. Přemístění vyžaduje 
pořízení nového kontejneru, který je ve špatném technickém stavu. Dále bude potřeba zajistit projekt a 
zřízení nové elektrické přípojky.  

Náročná administrativa s přemístěním stanice neumožňuje vyčerpání finančních prostředků z rozpočtu 
města Brna na rok 2021 a v příštím roce není do rozpočtu zahrnuta. 

 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/182 dne 16.11.2021. 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 
- tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 530 tis. Kč 
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu vytvoření rezervy na přesun měřící stanice imisního 
monitoringu 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  

H
la

dí
k  

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý  

JU
D

r. 

O
liv

a  

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a  

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

M
gr

.  

Su
ch

ý  

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9. 11. 2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3716 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 300 -70 230
4200 3716 5169 Nákup ostatních služeb 2 700 -280 2 420

6042 ve j.n.: Provoz systému městského imisního monitoringu 2 700 -280 2 420
4200 3719 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 180 -180 0

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9. 11. 2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Tvorba Fondu rezerv a rozvoje města (na provoz systému 
městského imisního monitoringu a konzultační, poradenské a 
právní služby)

0 -530 -530

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - snížení                                                                                                                                          

Financování - snížení

Strana 4 / 4


